Librar mandamiento de pago a favor de 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. -actuando por 

intermedio de apoderado judicial- contra MARÍA YOLANDA 

MORALES OSPINA, mayor de edad y domiciliada en este 
municipio, por las siguientes sumas liquidas de dinero: 

1. 	Por la suma de OCHO MILLONES CIENTO 
NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
MCTE ($8.109.699,00) por concepto de capital insoluto 

de la obligación contenida en el PAGARÉ 
018616100003544 arrimado con la demanda. 

Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE PESOS MCTE ($1.646.257,00) por concepto de 
intereses corrientes o remuneratorios con un interés del 
27.90% efectivo anual, sobre el capital relacionado en el 
numeral anterior. 

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero 
de que trata el numeral primero, desde el 06 de julio de 
2019 hasta el pago total de la obligación, los cuales 
deberán liquidarse a las tasas certificadas por la 
Superfinanciera. 

Por la suma de CUARENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE 
($42.495,00), por otros conceptos contenidos en el 
pagaré. 

()"(sic en lo que corresponda) 

3. 	Con respecto a la vinculación de la parte demandada a este 
proceso, tal como fue explicado en la constancia secretarial que 
antecede, tenemos que conforme al contenido del artículo 291 del